
COMUNE  DI  ROVITO 
Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528 

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: protocollo@comune.rovito.cs.it 
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

 
 

Prot. 2211 

ORDINANZA N.04/2024 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI ACCESSO VEICOLI NON AUTORIZZATI 

CORTILE SCUOLA ROVITO CENTRO. 

IL SINDACO 

Premesso che si sta procedendo con interventi di ammodernamento e potenziamento delle strutture scolastiche, 

realizzando lavori che interessano il cortile della Scuola primaria e dell’infanzia di Rovito centro. 

Al fine di garantire maggiore sicurezza, nell’accesso alle attività didattiche, a far data da domani 09 aprile 2024 è 

vietato sostare nel cortile dell’edificio scolastico di Rovito centro e altresì vietato l’attraversamento ai veicoli non 

autorizzati di suddetto  spazio  . 

RITENUTO opportuno per i motivi citati istituire il divieto di sosta e di transito dei veicoli non autorizzati nel cortile dell’edificio 

scolastico di Rovito centro;   

VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4. 1992, n.285 e successive modifiche; 

VISTO l’art 107 del T.U . delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267del 18.8.2000; 

ORDINA 

Di istituire il divieto di sosta, e di transito per i veicoli non autorizzati nel cortile dell’edificio scolastico di Rovito 

centro. 

Di  garantire l’acceso degli scuolabus e di eventuali mezzi di emergenza sino alla durata dei lavori. 

DISPONE 

1) Che la presente ordinanza sia resa nota mediante: 

- pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale; 

Che venga comunicata al comando di Polizia Municipale  per gli adempimenti di competenza 

2) L’apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, secondo le norme del Codice 

della strada; 

3) Che la presente ordinanza  entrerà in vigore al momento della istallazione della segnaletica; 

AVVISA 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto, entro 60 giorni, al T.A.R. della CALABRIA. 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente 

ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 

Rovito 08/04/2024 

IL SINDACO 

F.to Giuseppe De Santis 

http://www.comune.rovito.cs.it/
mailto:protocollo@comune.rovito.cs.it

